[image: image1.jpg]

СЛОБОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  21.12.2011  № 17/128

г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Слободской»

    В соответствии с пунктом 2 статьи 9 Федерального закона от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»
                         СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1.Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Слободской», утвержденное решением Слободской городской Думы от 19.12.2007 № 33/372 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В  пункт 3 статьи 8.1 внести следующие изменения:

1.1.1. Слова «транспортного налога» исключить;

1.1.2. В абзаце 6 цифру «3 027,4» заменить на «15 700,0».

1.2. Дополнить статьей 26.1 следующего содержания:

«Статья 26.1. Заключение контрольно-счетной комиссии на проект решения о бюджете города

1.Одновременно с внесением администрацией города проекта решения          бюджета города на рассмотрение депутатам Слободской городской Думы финансовое управление направляет проект решения о бюджете города, а также документы и материалы в соответствии со статьей 25 настоящего Положения в контрольно-счетную комиссию города Слободского.

2. Контрольно-счетная комиссия готовит заключение на проект решения о бюджете города в 10-дневный срок со дня его поступления.

3. Подготовленное контрольно-счетной комиссией заключение направляется главе города - председателю Слободской городской Думы и в администрацию города Слободского.».

1.3. В абзаце 1 статьи 27 слова «в контрольно-счетную комиссию города Слободского» заменить словами «в постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам, тарифам, налогам и сборам, муниципальной собственности» (далее - депутатская комиссия).

1.4. В абзаце 2 статьи 27 слово «комиссия» заменить словами «председатель депутатской комиссии».

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Слободские куранты».

Глава города Слободского
          Е. А. Рычков